



ESTADO DE MINAS GERAIS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE FORMIGA

Rua Antônio José Barbosa, 723 - Santa Luzia - Formiga - MG
 CEP: 35570-000 CNPJ: 16.782.211/0001-63 Telefone: (37) 3329-2756
 E-mail: rhsaaefga@gmail.com Site: saaeformiga.com.br

Mapa de Julgamento por Itens

Processo/Ano: 74/2023
Licitação: 61/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES GALVANIZADOS, REGISTROS DE GAVETA DE FECHO RÁPIDO E VALVULAS DE RETENÇÃO PARA ESTA AUTARQUIA. CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023.

Fornecedor	Marca	Quantidade	Un.	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classif.
------------	-------	------------	-----	----------	----------------	-------------	----------	----------

HIDROFRANCA PRODUTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA

1 - (11000332) REGISTRO FECHO RÁPIDO 3/4 (ESFERA) CONFORME ABNT - NBR 813	MASTERFER	30,000	Un		19,9000	597,00	Venceu	1
---	-----------	--------	----	--	---------	--------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$597,00

JULIUS TOOLS MÁQ. FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS INDUST

2 - (11007795) CRUZETA 11/2 GALVANIZADA CONFORME ABNT NBR 6943	GIPP	30,000	Un		36,9500	1.108,50	Venceu	1
--	------	--------	----	--	---------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$1.108,50

DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

3 - (11007796) CRUZETA 2 GALVANIZADA CONFORME ABNT NBR 6943	IPC	30,000	Un		53,9500	1.618,50	Venceu	1
---	-----	--------	----	--	---------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$1.618,50

SANEÁGUAS COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA -

Mapa de Julgamento por Itens

4 - (12700047) TUBO GALVANIZADO DE 1 CLASSE MÉDIA 6MT.NORMA DIN . EM 10255	APOLO	200,000	Un	184,0000	36.800,00	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$36.800,00		
<u>ABMAC COMERCIO LTDA</u>							
5 - (12700048) TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2 CLASSE MÉDIA 6 MT.NORMA DIN. EM	TUPER	200,000	Un	299,0000	59.800,00	Venceu	1
6 - (12700049) TUBO GALVANIZADO DE 2 CLASSE MÉDIA 6 MT.NORMA DIN. EM 10255	TUPER	200,000	Un	404,0000	80.800,00	Venceu	1
7 - (12700050) TUBO GALVANIZADO DE 2.1/2 CLASSE MÉDIA 6 MT.NORMA DIN. EM 1	TUPER	200,000	Un	519,0000	103.800,00	Venceu	1
8 - (12700051) TUBO GALVANIZADO DE 3 CLASSE MÉDIA 6 MT.NORMA DIN. EM 10255	TUPER	100,000	Un	636,0000	63.600,00	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$308.000,00		
<u>DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA</u>							
9 - (12700055) LUVA GALVANIZADA 2 CONFORME ABNT -NBR 6943	IPC	80,000	Un	17,0000	1.360,00	Venceu	1
10 - (12700063) NIPLES GALVANIZADO 1 CONFORME ABNT NBR 6943	IPC	20,000	Un	5,6000	112,00	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$1.472,00		
<u>JULIUS TOOLS MÁQ. FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS INDUST</u>							
11 - (12700064) NIPLES GALVANIZADO 1 1/2 CONFORME ABNT NBR 6943	GIPP	30,000	Un	15,0000	450,00	Venceu	1
12 - (12700065) NIPLES GALVANIZADO 2 CONFORME ABNT NBR 6943	GIPP	30,000	Un	19,0000	570,00	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$1.020,00		
<u>DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA</u>							
13 - (12700078) REGISTRO DE GAVETA BRUTO 4 EM LATÃO VAZÃO PLENA MINIMO 8 FI	IPC	20,000	Un	700,0000	14.000,00	Venceu	1
14 - (12700081) -VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 2 EM LATÃO VAZÃO PLENA MINIMO	Unikap	10,000	Un	180,0000	1.800,00	Venceu	1

Mapa de Julgamento por Itens

15 - (12700083) VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 3 EM LATÃO VAZÃO PLENA MINIMO	Unikap	10,000	Un	370,0000	3.700,00	Venceu	1
---	--------	--------	----	----------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$19.500,00

HIDROFRANCA PRODUTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA

16 - (12700086) REGISTRO FECHO RÁPIDO 1 (ESFERA) CONF. ABNT - NB R 8133 ISS	MASTERFER	30,000	Un	40,9000	1.227,00	Venceu	1
---	-----------	--------	----	---------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$1.227,00

DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

17 - (12700103) VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1/2 EM LATÃO VAZÃO PLENA MINIMO	Unikap	20,000	Un	123,0000	2.460,00	Venceu	1
---	--------	--------	----	----------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$2.460,00

SANEÁGUAS COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA -

18 - (12700109) TUBO GALVANIZADO DE 4 CLASSE MÉDIA 6 MT. NORMA DIN. EM 1025	APOLO	100,000	Un	889,0000	88.900,00	Venceu	1
---	-------	---------	----	----------	-----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$88.900,00

DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

19 - (12700110) VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 4 EM LATÃO PLENA MINIMO 8 FI	Unikap	10,000	Un	565,0000	5.650,00	Venceu	1
--	--------	--------	----	----------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$5.650,00

REDNOV FERRAMENTAS LTDA

20 - (12700111) LUVJA GALVANIZADA 4 CONFORME ABNT - NBR 6943	Ka	50,000	Un	98,9800	4.949,00	Venceu	1
--	----	--------	----	---------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$4.949,00

DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

Mapa de Julgamento por Itens

21 - (12700112) NIPLES GALVANIZADO 4 CONFORME ABNT NBR 6943	IPC	200,000	Un	75,0000	15.000,00	Venceu	1
22 - (12700113) TAMPÃO CAP GALVANIZADO 1 CONFORME 1 ABNT NBR 6943	IPC	20,000	Un	4,5000	90,00	Venceu	1
23 - (12700114) TAMPÃO CAP GALVANIZADO 1.1/2 CONFORME ABNT NBR 6943	IPC	30,000	Un	9,7000	291,00	Venceu	1
24 - (12700115) TAMPÃO CAP GALVANIZADO 2 CONFORME ABNT NBR 6943	IPC	30,000	Un	12,9000	387,00	Venceu	1
25 - (12700116) TAMPÃO CAP GALVANIZADO 2.1/2 CONFORME ABNT NBR 6943	IPC	30,000	Un	27,0000	810,00	Venceu	1
26 - (12700117) TAMPÃO CAP GALVANIZADO 3 CONFORME ABNT NBR 6943	IPC	30,000	Un	36,5000	1.095,00	Venceu	1
27 - (12700118) TAMPÃO CAP GALVANIZADO 4 CONFORME ABNT NBR 6943	IPC	30,000	Un	59,0000	1.770,00	Venceu	1
28 - (12700119) CURVA 90° MACHO / FEMEA 4 CONFORME ABNT NBR	IPC	30,000	Un	284,0000	8.520,00	Venceu	1

Total do Fornecedor: R\$27.963,00

HIDROFRANCA PRODUTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA

29 - (12700120) CRUZETA 4 GALVANIZADA CONFORME ABNT NBR 6943	MASTERFER	30,000	Un	238,9000	7.167,00	Venceu	1
--	-----------	--------	----	----------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$7.167,00

DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

30 - (12700121) CRUZETA 3 GALVANIZADA CONFORME ABNT NBR 6943	IPC	30,000	Un	137,0000	4.110,00	Venceu	1
31 - (12700122) REGISTRO FECHO RÁPIDO 2 (ESFERA) CONF. ABNT - NBR 8133 ISS	IPC	30,000	Un	189,0000	5.670,00	Venceu	1

Total do Fornecedor: R\$9.780,00

HIDROFRANCA PRODUTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA

32 - (12700123) REGISTRO FECHO RÁPIDO 2.1/2 (ESFERA) CONF. ABNT - NBR 8133	MASTERFER	30,000	Un	311,0000	9.330,00	Venceu	1
33 - (12700124) REGISTRO FECHO RÁPIDO 3 (ESFERA) CONF. ABNT - NBR 8133 ISSO	MASTERFER	30,000	Un	323,0000	9.690,00	Venceu	1

Mapa de Julgamento por Itens

				Total do Fornecedor:	R\$19.020,00		
<u>JULIUS TOOLS MÁQ. FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS INDUST</u>							
34 - (12700125) REGISTRO FECHO RÁPIDO 4 (ESFERA) CONF. ABNT - NBR 8133 ISSO	GI PP	30,000	Un	694,9500	20.848,50	Venceu	1
				Total do Fornecedor:	R\$20.848,50		

Formiga, em / /

.....
WAINY KEITMAN TORRES
PREGOEIRO

.....
CLEIDE M.LAMOUNIER DE SOUZA
MEMBRO

.....
JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA
MEMBRO

.....
SILVANIA DE FATIMA ALVES
MEMBRO